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Vad ska vi prata om?
Finländare anses i allmänhet inte vara mästare på small 
talk, men tillsammans kan vi försöka ändra på den här 
uppfattningen. Kampanjen ”Prata med en främling” spor-
rar oss Vasabor att prata med människor vi inte känner.  
Målet är att främja samhörighet, lycka och en positiv 
atmosfär. Vi frågade Vasabor på Instagram vilka ämnen 
och var de kunde diskutera med nya bekantskaper.

WWW.PRATAMEDENFRAMLING.FI

HAR DU INLETT ETT SAMTAL 
MED EN FRÄMLING?

Ja70%70%
Nej30%30%

VAR KUNDE DU TÄNKA DIG ATT 
BÖRJA PRATA MED EN FRÄMLING?

I hobbyverksamhet 46%46%
Vid ett evenemang 34%34%

På gatan 15%15%
I bussen 5%5%

VAD ÄR DET BÄSTA ÄMNET 
OM MAN VILL INLEDA ETT 
SAMTAL MED EN FRÄMLING?

 » Vädret

 » En gemensam hobby

 » Aktuella frågor och evenemang

 » Sällskapsdjur

 » Något som förargar oss båda

 » Kultur

 » Ett samtal kan också inledas med att man 
ger den andra en komplimang!

Enkäten ordnades på Vasa stads Instagramkonto 
@vaasavasa. Den besvarades av 453 personer.

Ledare

Våga prata med  
en främling!

ETT VARMT TACK till alla som gjort goda 
gärningar – över 4000 registrerades under året! Och 
jag tror att många fler gjordes som inte kom med 
i räknaren. Men vi slutar inte med lyckogärning-
arna här, utan vi vill fortsätta genom att uppmuntra 
alla att prata med främlingar. I vår omgivning finns 
ensamma människor för vilka ett leende och några 
ord kan vara verkligt betydelsefulla. Kontakten 
med andra är viktig för oss alla, och vi har ett 
gemensamt ansvar att ingen lämnas ensam.

Jag har märkt att man hälsar på främlingar och 
pratar med dem till exempel på naturstigar, i skid-
spår och i bastun, medan samma människor går 
förbi varandra i tystnad i staden. Själv har jag många 
gånger kallpratat i vinterbadplatsens omkläd-
ningsrum, men också inlåtit mig i djupa samtal om 
småbarnsår och meningen med livet med främ-
lingar, vilkas namn jag inte ens vet. Samtal som alltid 
har gjort mig glad.

Tänk om vi alla tog mod till oss och öppnade 
munnen också ute på stan: på parkbänken, i bussen, 
i väntrummet eller på evenemang? Samtalet behö-
ver inte gå på djupet - man kan enkelt inleda ett 
samtal om vädret. Och det att man säger något posi-
tivt till en annan kan ändra den personens dag från 
dålig till lycklig – orden har stor betydelse!

Jag inledde med ett tack och avslutar också 
med ett tack. Detta är sista numret av Vasa stads 
invånartidning, och jag vill tacka alla läsare, de som 
gett respons och de som gjort tidningen. Framöver 
satsar vi mer på kanalerna i de sociala medierna, 
där vi kan diskutera och svara på frågor. Vi vet emel-
lertid att alla invånare inte använder kanalerna i 
de sociala medierna, så vi kommer också fortsätt-
ningsvis att skicka ut tryckt information via posten 
i någon form. 

LEENA FORSÉN
kommunikations- och marknadsföringsdirektör

Prata med
EN FRÄMLING

s. 4
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Att hälsa på en främling eller utbyta 
några ord kan ha en stor betydelse, säger 
Rebecca Åkers och Merja Huttunen-Metsi.

VÄLBEFINNANDE

Ska vi prata, fastän vi 
inte känner varandra?

 Susanna Palmroth      Christoffer Björklund

Finländare anses ofta inte vara några mästare på ”small talk”, 
men med en kampanj som startats av Vasa stads välfärds-
service vill man få till stånd en ändring på det här.  ”Prata 
med en främling” är en lyckogärning för Vasa, med hjälp av 
vilken invånarna uppmuntras att tala med människor som 
de inte känner. Med detta vill man främja invånarnas välmå-
ende och en positiv atmosfär i staden.

— Många lider av ensamhet också i Vasa. Med 
kampanjen vill vi uppmärksamma hur viktiga små 
möten i vardagen är för människor och hur stor 
inverkan bara några vänliga ord kan ha, berättar 
välfärdssakkunnig Rebecca Åkers.

Med och genomför kampanjen är utöver 
välfärdsservicen även andra enheter vid staden 
samt föreningar i Vasa, vilka ordnar evenemang av 
många olika slag. På evenemangen sänks tröskeln 
för att tala med främlingar. Ett särskilt viktigt mål 
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är att hitta metoder för att olika befolknings-
grupper och generationer ska kunna mötas 
samt att beakta de befolkningsgrupper där 
det förekommer mest ensamhet.  

Ska vi prata om 
vädret eller lycka?
Kampanjen riktar sig till alla Vasabor, och 
därför kan uppmaningen att prata med en 
främling ses på olika platser. Kampanjen, 
som började i augusti, har kunnat ses i form 
av videor i flera kanaler på sociala medierna 
eller också har man kunnat stöta på medde-
landen som berättar om den till exempel på 
biblioteket eller parkbänkar på olika håll i 
staden. Även på webben har det samlats tips, 
och med hjälp av dem kan man börja prata 
med en främling.

— Det är inte alltid lätt att prata med en 
främling, men med hjälp av tipsen vill vi 
sänka tröskeln. Till exempel att prata om 
vädret eller ett aktuellt ämne är i allmän-
het ett trevligt sätt att inleda en diskussion, 
berättar Merja Huttunen-Metsi som är 

”mamma” till idén. Hon är verksamhetsledare 
för det rusmedelsförebyggande arbetet. 

Ett bra ämne att diskutera är lyckan, efter-
som kampanjen grundar sig på det i stadens 
strategi inskrivna målet att främja lyckliga 

invånare. Samtidigt är kampanjen en fort-
sättning på ett år med goda gärningar, som 
inleddes i fjol. 

Vi möts på evenemangen!
Organisationer och föreningar har en viktig 
roll i kampanjen då de arrangerar olika 
evenemang, där det är enkelt för människor 
att mötas. Evenemangen är av olika slag, 
från berättelsecaféer till matlagningskvällar, 
men de förenas alla av samma tema: prata 
med en främling. Till exempel institutet Alma 
arrangerar språkcaféer, där invånare med 
olika språk kan mötas avslappnat med en 
kopp kaffe. 

— Också om möten och samtal kan 
uppkomma så gott som var som helst, är de 
arrangerade evenemangen verkligen viktiga 
för att kampanjen ska lyckas. Vi hoppas att så 
många evenemangsarrangörer som möjligt 
ska ta idén till sig och komma med, säger 
Åkers och Huttunen-Metsi. 

Använd dig av tipsen och materialet på 
webbplatsen www.pratamedenframling.
fi som stöd för ordnandet av evenemang!

Berättelsecafé
 u I BERÄTTELSECAFÉET DRICKER VI KAFFE (AV-

GIFTSBELAGT) OCH BEKANTAR OSS MED NYA 
MÄNNISKOR.

 u Settlementcentret, Villagatan 1,  
torsdag 26.9 klockan 14–16

 u Mer information: Anne Kytölä, 040 621 1737,  
anne.kytola@vaasansetlementti.fi.

Språkcafé - Kielikahvila – 
Language Café

 u VÄLKOMMEN MED OCH PRATA OLIKA SPRÅK, 
TRÄFFA NYA VÄNNER OCH HA ROLIGT! 

 u Gratis inträde.

 u Alma, (Arbis-house) Kyrkoesplanaden 15, Vasa, 
2:a våningen. 

 u En gång i månaden fredag kl. 17–19  
(första gången 13.9). 

 u Mer information: Marika Boström, 040 619 4788, 
marika.bostrom@edu.vaasa.fi

 u uusi.opistopalvelut.fi/vaasa/sv/course/66870

Mötes- och 
diskussionsklubb 

 u Vi talar finska

 u Först en bönestund och sedan följer en gemen-
sam diskussion om aktuella teman på finska.

 u Församlingssalen, Skolhusgatan 45, 65100 Vasa 

 u Lördag 21.9 kl. 13.15

 u Vasa ortodoxa kapellförsamling 

 u Andrei Sõtšov, 040 076 1718,  andrei.sotsov@ort.fi

 u www.vaasaort.com/opetus.html
Mera information:
www.pratamedenframling.fi 
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BARN OCH UNGDOMAR

Laura Hellbom och 
Matilda Byström 
undervisar i keramik 
och slöjd på TaiKon.

 

Skapa-projektet bidrar med 
konstundervisning för barn och unga

 Pauliina Pääkkönen    Rauli Lehto

Konstundervisningen för barn och unga 
förs framåt genom ett omfattande treårigt 
SKAPA-projekt, som ska förbättra tillgäng-
ligheten inom konstfostran och bidra till en 
jämlikare undervisning.  På försökskurserna 
finns urval så det räcker, från keramik och 
slöjd till ordkonst.

P rojektet som inletts i början 
av det här året bidrar till barns 
och ungas välmående genom 

att mångsidiga hobbymöjligheter 
inom konsten erbjuds.  Till exempel 
undervisningen som riktas till speci-
algrupper och jämlikheten förbättras 
genom att tillgängligheten till konst-
fostran breddas. 

— Vi vill att så många barn och 
unga som möjligt kan delta i konstun-
dervisningen, berättar TaiKons och 
Medborgarinstitutet Almas biträ-
dande rektor Mia Wiik.

Hantverk kan man 
lära sig utan något 
gemensamt språk

— Olika försökskurser är ett sätt 
att möta nya grupper, säger projekt-
koordinator Nina Hautio.

På tisdagseftermiddagar i maj 
deltog som mest ett tiotal invand-
rarpappor med sina barn för att göra 
keramik och slöjda med Matilda 
Byström och Laura Hellbom 
som ledare.  

Byström och Hellbom som är 
timlärare i keramik och slöjd var över-
raskade över hur naturligt deltagarna 

började bearbeta olika tekniker. 
— Keramik passar jämlikt för 

många åldrar och dess magi ligger 
däri att alla kan forma någonting av 
leran, säger Hellbom. 

På kursen skapades djurmotiv, 
muggar, krukor, olika länders flag-
gor och Finlands karta.  Med stor 
koncentration gjordes också makra-
méknutar och mönster trycktes med 
tygfärger.  Emellanåt skojade man 
och skrattade. 

— Hantverksämnen kan man lära 
sig utan gemensamt språk och lära ut 
genom att visa hur tråden knyts och 
leran formas, summerar de. 

Pappa/Barn-kursen genom-
f ö r d e s  i  s a m a r b e t e  m e d 

Integrationsservicen och responsen 
var positiv.  Under hösten och inkom-
mande vår blir det nya försökskurser. 

Omfattande 
samarbetsnätverk
Det treåriga projektet fokuse-
rar också på att göra strukturerna 
tydligare. Inom projektet arbetar 
man för att bredda studievägarna 
över kommungränserna och för att 
förbättra arbetsmöjligheterna för 
lärare i konstämnen i Österbotten.  
Samarbete utreds också med 
Vasaregionens näringsliv.  Från 
Vasa deltar läroanstalterna inom 
den grundläggande konstundervis-
ningen TaiKon och Kuula-institutet. 

Ytterligare information om projektet:
vaasa.fi/sv/skapa
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I KORTHET

Det nya namnet 
är Funkkis! 

 Pauliina Pääkkönen   Jonna Karekivi 

DET FÖRE DETTA Opistotalo, 
som finns invid Viadukten, har 
omvandlats till en arbetslokal för 
konstnärer och kulturaktörer. I och 
med det nya användningsändamålet 
söktes ett nytt namn för byggnaden. 
Vasaborna skickade ivrigt in över 300 
förslag till nytt namn.  

Bland de många förslagen valde 
arbetsgruppen namnet Funkkis, 
som beskriver byggnaden och dess 

arkitektoniska stil samt väcker 
föreställningar om funktionalitet. 
Dessutom fick Funkkis eller olika 
former av namnet flest röster av 
allmänheten och namnet fungerar 
bra på olika språk.  

Även andra aktörer, till exempel 
föreningar, har möjlighet att hyra 
lediga rum i Funkkis. 

Mer information om uthyrningen: 
www.vaasafacilita.fi/sv

LÄS FLER  
nyheter på 
adressen

www.vasa.fi

Följ ränderna –  
Grattis 100-åriga VPS!

 Susanna Saari     Samppa Toivonen / Apollo.photo

VAASAN PALLOSEURAS 
historia fick sin början i en liten 
kafeteria med namnet Fischer i Vasa 
26.9.1924. De lokala fotbollsspelarna 
ordnade ett konstituerande möte 
och som en följd av det uppstod 
idrottsföreningen.  

Som identifieringsfärger valdes 
svart och vitt, och den svartvita 
randiga tröja som fotbollsklubben 
valt som matchdräkt har stått sig 
ända till i dag. 

Klubben som spelar i Tipsligan 

kom på en tredje plats säsongen 2023 
och fick den här sommaren spela 
kvalomgången till Uefa Conference 
League mot den litauiska klubben 
FK Žalgiris. De tiofaldiga mästarna i 
den högsta ligan i Litauen var ändå 
snäppet starkare än VPS i serien med 
två matcher. 

Den officiella 100-årsjubileums-
matchen spelades 18.8 mot FC Haka. 
Jubileumsmatchen slutade 3-2, med 
en seger för VPS.
www.vepsu.fi

Datero  
hjälper med  
inlärningen 

 Jenni Tuliniemi

HAR DU ELLER någon i din familj 
utmaningar med läsning, skrivning 
eller koncentration som försvårar inlär-
ningen? Har användandet av mobilap-
paraten blivit svårare på grund av någon 
funktionsvariation? Det finns stöd att få, 
och dessutom kostnadsfritt.  

Föreningen Datero rf har varit verk-
sam i Österbotten redan i 25 år och 
erbjuder information, utbildning och 
handledning om specialpedagogiska 
metoder och digitala läshjälpmedel.  

Läs mer om Datero: www.datero.fi 
 

Arbets- ocn  
näringsbyråerna  
blir en del av  
stadens tjänster 

 Eliina Salmela

FRÅN OCH MED ÅR 2025 kan 
du vända dig till din egen kommun när 
du behöver hjälp som gäller arbets- 
och näringstjänsterna (AN-tjänsterna). 
Arbetskraftsservicen blir en del av basser-
vicen i varje kommun. I bakgrunden finns 
en lagreform genom vilken ansvaret för 
att organisera arbets- och näringstjäns-
ter övergår från staten till kommunerna 
och sysselsättningsområdena. 

I reformens centrum finns kommu-
nens  invånare: målet är att förbättra 
arbetskraftsservicens tillgänglighet och 
mångsidighet samt snabba upp syssel-
sättningen, då servicen produceras som 
närservice i kommunen. Tjänsterna 
fortsätter oavbrutet för kunderna och 
ändringen kräver inga åtgärder från 
kundernas sida.  

V i  ordnar ar bet skr af t s ser vi -
cen gemensamt med Nykarleby, 
Vörå, Korsholm, Laihela, Malax, 
Närpes, Korsnäs och Kaskö och bildar 
Österbottens sysselsättningsom-
råde. Vasa är den kommun inom 
sysselsättningsområdet som har 
organiseringsansvaret. 
Läs mera: vaasa.fi/sv/an24  
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VÄLBEFINNANDE

I Vasa är det lätt 
att vara hund!

 Heli Masa     John Råholm • Mikael Matikainen • Nelly Björkholm

I hundparkerna får 
hunden springa fritt
Hunden måste alltid hållas kopplad i tätor-
ter, men för hundarnas välbefinnande 
måste de också få röra sig fritt. I Vasa finns 
fem inhägnade hundparker med belys-
ning. I hundparkerna följs gemensamma 
regler, som finns både på webbplatsen och 
vid ingången till hundparkerna.

Vasas hundparker finns i
 u Gerby

 u Brändö

 u Korsnäståget

 u Sunnanvik och 

 u Vasklot

Hundparken i Vasklot är ett enhetligt 
område. De andra hundparkerna har två 
separata inhägnade områden: den ena 
för små hundar som är lägre än 40 cm och 
den andra för stora hundar som är högre 
än 40 cm. 

Hundarna i Vasa har en egen offi-
ciell badplats på Myrgrundsvägen invid 
Vasklotbron. När hunden badar får den 
vara okopplad men man bör ändå hålla den 
under noggrann uppsikt.

Det vimlar av hundar i Vasa - enligt vårens statistik finns 
rentav 2800 stycken! De tre populäraste hundraserna i 
Vasa är också de populäraste i hela Finland; labrador retri-
ever, golden retriever och shetland sheepdog är nämligen 
de vanligaste hundarna också i Vasa. 

Det finns mycket som man kan göra med sin hund i Vasa. Här kan man nämligen utöva olika hundaktivi-
teter, gå på kafé eller restaurang med sin hund, njuta av skogslandskapet längs naturstigarna och känna 
vinden fläkta längs strandleden.

Gott om hundaktiviteter 
– allt från hunddans 
till vattenräddning 
För många hundar räcker det med mycket 
motion och tid tillsammans med sin ägare 
för ett meningsfullt liv. I Vasa och närre-
gionen finns även ett mångsidigt utbud 
av fritidsaktiviteter för hundar. Många 
hundklubbar och rasföreningar ordnar 
hobbygrupper och kurser, som man kan 
delta i med låg tröskel. De största hund-
sportföreningarna som är öppna för alla 
raser är Vaasan Agilityseura ry, Vaasan 
seudun palveluskoiraharrastajat ry och 
Vasa hundklubb rf. På Vasa Kenneldistrikts 
webbplats finns en lista över alla fören-
ingar som hör till Kenneldistriktet i 
Vasaregionen. 

Förutom de olika grenarna ordnar 
föreningarna nyttiga kurser i vardagslyd-
nad som lämpar sig för precis alla hundä-
gare. Där får man lära sig färdigheter för en 
god hundmedborgare. 

Gott om hundaktiviteter – allt från 
hunddans till vattenräddning:

 u agility

 u nosework

 u sökning 

 u spårning i skog och på åker

 u skydd

 u skidåkning med hund    

 u lydnad och rallylydnad

 u vattenräddning

 u hunddans

 u hundutställningar

 u verksamhet för räddningshundar
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Resa med hund
Många hundar i Vasa är vana vid skärgårdslivet. På sommaren ser man ivriga hundskeppare som 
luktar på det salta vattenstänket med sina långa nosar ombord på båtarna. Man kan också ta med 
sin hund på Vasas största fartyg, det vill säga ombord på Aurora Botnia.

På däck 7 på Aurora Botnia finns en husdjurslounge, där man smidigt kan gå ut och njuta av 
lite frisk luft tillsammans med sin hund.  Även på däck 8 finns ett litet område som är reserverat 
för resenärer med husdjur. 

Kollektivtrafiken Lifti kan användas av personer med hund med hänsyn till andra medresenä-
rer - särskilt de som är allergiska.

På Liftis buss tillsammans med hunden:
 u Vasa lokaltrafik följer bussförbundet Linja-autoliittos rekommendation om transport av djur, 

enligt vilken vanliga och ofarliga husdjur kan transporteras på bussar med ledsagare och 
under dennes ansvar, förutsatt att det finns plats på bussen. 

 u På bussen placeras sällskapsdjuren så att eventuella olägenheter till följd av dem minimeras. 
Sällskapsdjuren ska hållas kopplade och de får inte sitta på säten. 

 u Allergiska resenärer som redan är på bussen har i första hand rätt att välja sin plats och vid 
behov även be chauffören att förhindra att sällskapsdjur tas med. 

 u Medpassagerarna kan emellertid inte hindra ledar- eller assistanshundar från att stiga ombord 
på bussen.

Hunden kan följa med
Hundägare undrar ofta om de kan ta med 
sig sin hund till offentliga platser såsom 
restauranger och butiker.  I Vasa finns det 
lyckligtvis flera restauranger och kaféer 
där hundar som uppför sig väl är välkomna. 
Hunden måste alltså vara så pass lydig att 
den håller sig på sin plats i lokalen eller på 
terrassen utan att störa andra kunder.  

I Vasa är det således lätt att vara en 
lycklig hundägare och lätt att vara hund! 

Läs mer om  
möjligheterna  
i hundvänliga  
Vasaregionen  
på adressen 
vaasa.fi/semestermedhund

I VASA FINNS CIRKA 
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1  labrador retriever
2  golden retriever
3  shetland sheepdog
4  cavalier king charles spaniel
5  jack russell terrier

Källa: Kennelklubben 26.4.2024
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BARN OCH UNGDOMAR

Ungdomsledarna Jenna-
Juulia Hankosaari och Fredrik 
Utriainen arbetar inom Vasa 
stads mobila ungdomsarbete. 
För dem är husbilen Nuoli ett 
viktigt verktyg som de når 
ungdomarna med och väcker 
deras uppmärksamhet. 

Jenna och Fredrik rör 
sig bland ungdomarna 
med husbilen Nuoli 

 Susanna Saari     Christoffer Björklund

Mobilt ungdomsarbete innebär bokstavligen att servicen 
som riktas till ungdomar tas ut till platser där ungdomarna 
finns. Eftersom alla ungdomar inte vistas på ungdomsgår-
darna, beger sig ungdomsledarna Jenna-Juulia Hankosaari 
och Fredrik Utriainen på eftermiddagarna ut runtom i Vasa.

— I Vasa vistas ungdomarna exempelvis på skol-
gårdarna och i köpcentren, så dit åker även vi, säger 
Jenna-Juulia Hankosaari.

Ledarna inom det mobila ungdomsarbetet rör 
sig på eftermiddagar och kvällar endera till fots 
eller med husbilen Nuoli. Husbilen skaffades till 
Vasa stads ungdomsservice våren 2023.  Husbilen 
har en viktig roll i synnerhet på sommaren när 
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ungdomsgårdarna är stängda.  
- Men vi kör runt i Vasa året om. Då vi parke-

rar exempelvis på en skolgård är Nuoli ett bra 
landmärke på att här är vi och kom och prata 
med oss, beskriver Hankosaari. 

För att hitta ungdomarna 
krävs det ibland 
detektivarbete

Ibland är man nästan tvungen att leta 
efter ungdomarna. 

— Platserna där ungdomarna umgås varie-
rar alltid en aning exempelvis från en sommar 
till en annan. Ibland frågar vi ungdomarna 
direkt på Snapchat var de är eller så kör vi bara 
omkring och letar efter dem.

Ungdomarna kan också skicka ett medde-
lande via sociala medier och be husbilen Nuoli 
och ledarna att komma.

Utlopp för känslor till 
en trygg vuxen
Målet med det mobila ungdomsarbetet är att 
erbjuda alla ungdomar en trygg vuxen som 
det är enkelt att komma i kontakt med. 

— Det går att komma och prata med oss 

om vad som helst, vi är opartiska och man 
får också ge utlopp för känslor, beskriver 
Hankosaari. 

I sitt arbete träffar de mobila ungdomsled-
arna främst ungdomar som går i årskurserna 
7-9. Vad pratar man om med ungdomarna då?

— Vi frågar hur det är och utbyter erfaren-
heter, ungdomarna berättar om sina planer.  
Ibland skrattar vi och ibland pratar vi om 
allvarliga ämnen. Och om man inte orkar 
prata, så spelar vi till exempel Uno i husbilen!  

De mobila 
ungdomsledarna 
nås via:

 u Snapchat: @nuolivaasa

 u Instagram: @youngvaasa

 u Husbilen  Nuoli 

 » tfn 040 168 3924

Skejta, rocka eller gymma: 

Välbefinnande 
för unga genom 
hobbyer

 Susanna Saari 

ATT HA EN HOBBY ÄR en rättighet för 
alla barn och ungdomar. Om man inte ännu har 
en egen meningsfull fritidssysselsättning kan 
man söka idéer till exempel på webbplatsen för 
ungdomarnas informations- och rådgivnings-
tjänst Reimari.

— I vår Hobbybook finns hobbymöjligheter 
för ungdomar samlade. Där kan man gå in och 
se till exempel vilka möjligheter det finns att 
syssla med musik, konst och kultur eller idrott 
och motion i Vasa, säger hobbykoordinatorn 
Johanna Maartonen.

Också i ungdomsgårdarna hittar man 
förutom sällskap olika slags aktiviteter.

— Där kan man till exempel spela biljard och 
pingis och i några lokaler är också gymnastiksa-
lar i användning. Vi ordnar också hobbyförsök 
enligt de ungas egna önskemål. Det lönar sig att 
följa vårt konto på Instagram (@youngvaasa), där 
får man bäst information om försök och andra 
aktuella saker, tipsar Maartonen.

Vad kan man syssla med avgiftsfritt 
eller förmånligt i Vasa?

 u Rockskolan: undervisning för 13–17-åringar i 
pop- och rockmusik

 u Skejtpark och skejthall

 u Café Kultsa: bl.a. temakvällar och 
hobbyförsök

 u Wasacraft: I Minecraft-klubben spelar 
man på en karta av Vasa som skapats på 
WasaCraft-servern.  

 u De ungas museiteam: bekanta dig med 
kulturen och evenemangsutbudet!

 u Utegym: avgiftsfritt och öppet för alla

 u Gruppmotionstimmar

Läs mer: 
reimari.info/hobbyverksamhet-i-vasa
vaasa.fi/sv/fritid
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BOENDE OCH BYGGANDE

Boenderådgivarna Tiina 
Udelius och Sanna Halonen 
hjälper dig om du exempelvis 
har problem med att betala 
hyran, hotas av vräkning eller 
söker en ny bostad.

Boende med 
framförhållning

 Ilari Rautiainen       Rauli Lehto

Boenderådgivningen hjälper dig genom olika boenderela-
terade utmaningar. Avsikten med servicen är att förebygga 
och lösa problem och ge råd i frågor som gäller boende.

I nom Vasa stads boenderådgivning arbetar 
två sakkunniga i boende: boenderådgivarna 
Sanna Halonen och Tiina Udelius hjälper 

dig om du exempelvis har problem med att betala 
hyran, hotas av vräkning eller söker en ny bostad. 
Boenderådgivningen är avgiftsfri och betjänar alla 

oavsett boendeform eller  situation. 
— Oftast har klienterna problem med att få 

hyran betald, men vi stöter också på många andra 
slags utmaningar. I Vasa finns dessutom även 
personer som helt saknar bostad, säger Udelius.

Det att priserna höjs och förmånerna försäm-
ras märks direkt också i boenderådgivarnas arbete.

— Vi har ganska många klienter som inte längre 

12



har råd att bo kvar i sin nuvarande lägenhet. De 
kan även ha betalningsanmärkningar, vilka gör det 
svårare att få en ny bostad. I regel hittar vi emel-
lertid en lösning också på sådana här problem, 
säger Udelius.

Ta kontakt i tid
Halonen och Udelius framhäver vikten av att vara 
ute i tid. Det lönar sig att kontakta rådgivningen 
genast då man till exempel för första gången inte 
kan betala hyran eller upptäcker att man har 
problem med att hantera sin ekonomi.

— Ofta söker man hjälp först efter att situationen 
redan har eskalerat. Därför gäller det att kontakta 
oss i så god tid som möjligt och dessutom med låg 
tröskel, uppmuntrar Halonen.

Det viktigaste i arbetet som boenderådgivare 
är att kunna identifiera klientens behov. Problem 
kan sällan lösas på stående fot, utan det kan ta 
flera träffar innan man hittar en lösning på en 
utmanande situation.

— Vi har som mål att klienten med vår hjälp 
problemfritt kan nå ut till de tjänster hen behö-
ver. Vid behov kan vi med klientens samtycke även 
exempelvis kontakta hyresvärden, säger Halonen.

Bostadsbehoven 
ändras med åldern
Bostadsbehoven kan även ändras i takt med att 
man blir äldre. Det som fungerar nu kan vara utma-
nande om tio år.

— Det gäller att i ett så tidigt skede som möjligt 
kritiskt bedöma de egna bostadsförhållandena 
och om hemmet fungerar då man blir äldre. På 
så sätt har man tillräckligt med tid på sig att göra 
eventuella ändringar och kan ta det ett steg i taget, 
säger Udelius.

Avsikten med framförhållning inom boen-
det är att göra det möjligt för äldre att bo kvar i 
det egna hemmet och leva ett självständigt liv så 
långt det går.

— Vi inom boenderådgivningen satsar hela 
tiden mera på att förebygga problem. Redan små 
ändringar kan höja kvaliteten i boendet och få 
hemmet att fungera betydligt bättre, konstate-
rar Udelius.

Halonen och Udelius har lagt märke till 
att i synnerhet äldre ännu inte vet att det 

överhuvudtaget finns en sådan här service. Därför 
är målet att satsa på marknadsföringen och ge 
servicen mera synlighet.

— I höstas ordnade vi det första informations-
mötet för uttryckligen äldre Vasabor och ordnar 
säkert flera sådana i fortsättningen. Det är också 
möjligt att bjuda in oss för att berätta om servicen.

Boenderådgivning är samarbete
Servicen med boenderådgivning inleddes våren 
2022. På drygt två år har verksamheten etable-
rat sig och servicen har haft omkring 300 klien-
ter per år. Boenderådgivarna har även ett brett 
samarbetsnätverk med exempelvis hyresvärdar 
och olika myndigheter.

— Boenderådgivningen är först och främst 
samarbete. Vi har i uppgift att stödja klienten och 
så att säga bygga broar mellan klienten och olika 
aktörer, förklarar Halonen.

Servicen har fått ett positivt mottagande bland 
såväl klienterna som samarbetspartnerna. 

— Vi har fått en signal om att servicen svarar på 
ett genuint behov. Också det betyder mycket att vi 
enkelt kan kontaktas per telefon och att det alltid 
finns någon här som lyssnar, säger Halonen.

Kontakta boenderådgivningen om du
 u behöver hjälp med att reda ut hyresskulder eller har problem med hyresbetalningen

 u hotas av vräkning

 u behöver ekonomisk rådgivning i frågor som gäller boende

 u behöver råd eller handledning i olika problematiska boendesituationer

 u söker en ny bostad

 u har problem med att sköta bostaden

 u har andra utmaningar som gäller boende

LÄS MER: 
 u vasa.fi/boenderadgivning

 u vasa.fi/forutseende-boende

Vasa stads 
boenderådgivare är

 u SANNA HALONEN
 » sanna.halonen@vaasa.fi

 » 040 516 2779

 u TIINA UDELIUS
 » tiina.udelius@vaasa.fi

 » 040 153 4134

 u Boenderådgivarna kan kontaktas per 
e-post eller telefon MÅ–TO 9.00–15.00 
och FR 9.00–14.00. Om boenderådgi-
varna inte kan ta ditt samtal, ringer de 
upp dig så snart som möjligt.

 u Boenderådgivarna betjänar på adres-
sen KORSHOLMSESPLANADEN 44. 
Boka gärna tid på förhand.
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BARN OCH UNGDOMAR

Den efterlängtade 
trafikparken och 
pumptrackbanan öppnades

 Ilari Rautiainen     Matti Hautalahti

I slutet av augusti blev den fina trafikparken för barn och 
pumptrackbanan färdiga i Metvikens aktivitetspark.

I trafikparken kan barnen antingen köra med 
trampbil, cykla eller gå till fots på en totalt 640 
meter lång bana. Längs den står 12 miniatyrmo-

deller av byggnader som är bekanta för alla Vasabor. 
I parken finns miniatyrmodeller av bland andra 
stadshuset, vattentornet och järnvägsstationen.

Till parken har skaffats totalt 36 trampbilar, 
några cyklar och till och med en Lifti-buss. 

På pumptrackbanan rör man 
sig med cykel, elsparkcykel 
och skateboard
På pumptrackbanan, som ligger intill trafikparken, 
kan man åka elsparcykel, BMX-cykel och skatebo-
ard. Pumptrackområdet är 1000 m2 stort.
Pumptrackbanan är en närliggande motionsplats, 
som består av kullar, kurvor och kombinationer av 
kullar som möjliggör hopp.

Avgiftsfria närmotionsplatser
Både pumptrackbanan och trafikparken är 
avgiftsfria. I år är trafikparken öppen åtmins-
tone till slutet av september. Avsikten är att 
parken nästa sommar ska vara öppen från maj till 
september-oktober.

Trafikparken är inhägnad och området överva-
kas dygnet runt med flera övervakningskameror.
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I trafikparken kan barnen köra på en totalt 640 meter 
lång bana. Där finns också en rondell och korsningar 
med trafikljus. Till parken har skaffats totalt 36 
trampbilar.

På pumptrackbanan kan man åka elsparcykel, BMX-
cykel och skateboard. Pumptrackområdet är 1000 m2 
stort.
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POIMINTOJA TAPAHTUMISTA VAASASSA 
PLOCK UR EVENEMANGEN I VASA

SYYS – JOULUKUU 2024
SEPTEMBER – DECEMBER 2024

SYYSKUU • SEPTEMBER

19.9. 
Kouluviestikarnevaali,  
Kaarlen kenttä / Karlsplan

25.9.
Lastenkonsertti Hanhiemo, 
kaupungintalo

Barnkonserten Gåsmors sagor, 
stadshuset

28.9. 
Jarkko Tamminen - Kuuleeko 
Vaasa? -imitaatioshow, Ritz 

LOKAKUU • OKTOBER

5.10. 
Studio Fotocenterin 
Luontokuvafestivaali, Ritz 

Studio Fotocenters 
Naturfotofestival, Ritz 

11.10. 
Volume Live: Wolfheart + Kaunis 
Kuolematon, Kulttuuritalo Fanny 

12.10. 
Divet Show á la Marko Vainio, 
Vaasan kaupunginteatteri 

19.–20.10.
KOTONA-messut / -mässan, 
Botniahalli / Botniahallen

19.10. 
THE SHOW – a tribute to ABBA, 
Vaasan Sähkö Areena /  
Vasa Elektriska Arena

21.10.
Myrskyluodon Lasse -konsertti, Ritz 

25.10. 
Arppa, Ritz 

31.10. 
Oneviolin - Act Two, Ritz 

MARRASKUU • NOVEMBER

1.11.
Michael Monroe, Ritz 

8.11.
Vaiheet - Samuli Edelmann 
-konsertti, kaupungintalo 

8.11.
Kaaoszine 20v. -sisämetallifesti-
vaali, Vaasan Sähkö Areena / Vasa 
Elektriska Arena

12.–13.11.
Kaikki ystäväni -vierailuesitys, 
Vaasan kaupunginteatteri 

14.–16.11.
Kirjallisuusfestivaali LittFest / 
Litteraturfestival LittFest

15.11.
Ilta, Ritz 

16.11.
Autiotalo - musikaali Dingo-
huumasta, Ritz

21.11. 
Sami Hedberg: He’s Back, 
kaupungintalo 

23.11.–25.5.
Eero Järnefelt, Tikanojan taidekoti /  
Tikanojas konsthem

23.–24.11.
Joulunavaus, kauppatori 

Julöppning, salutorget

29.11.
DIVA SINFONIA Pola Ivanka feat. Lea 
Laven, kaupungintalo / stadshuset

30.11.
Badding -musikaali PARATIISI, Ritz

JOULUKUU • DECEMBER

1.12. 
Stundarsin joulumarkkinat / 
Stundars julmarknad, Stundars

22.12.
Hanna Kinnunen ja Teemu 
Roivainen: Kaunein joulu, 
Vaasan kirkko 

Lisää tapahtumia • Mer evenemang:

events.vaasa.fi

Katso kevään 
näyttelyt, 
teatteriesitykset, 
orkesterin konsertit

 u vaasa.fi/kulttour

Yhteisiä 
elämyksiä 
Merenkurkun 
molemmin 
puolin! 

 u Vaasan seutu on täynnä 
tapahtumia, isoja ja pie-
niä, jokaiseen makuun: 
vaasa.fi/tapahtumat

 u Kulttuuria ja tapahtumia 
Uumajassa: alltomvas-
terbotten.se

Gemensamma 
upplevelser på 
båda sidorna 
om Kvarken!

 u Vasaregionen är fylld 
med evenemang, små 
som stora, något för alla:  
vasa.fi/evenemang

 u Kultur och evenemang i 
Umeå: alltomvaster-
botten.se

Se vårens 
utställningar, 
teaterföreställningar, 
orkesterns konserter

 u vasa.fi/kulttour

19.9. 
KOULUVIESTIKARNEVAALI  
Kaarlen kenttä / Karlsplan

14.-16.11. 
LITTFEST

23.–24.11.
JOULUNAVAUS
JULÖPPNING

 Laura Malmivaara/Otava
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BRIEFLY IN ENGLISH

Jenna and Fredrik 
on wheels to reach 
young people
Mobile youth work liter-
ally means bringing servi-
ces aimed at young people 
to where they are.  Since not 
all young people hang out at 
youth centres, youth workers 
Jenna Hankosaari and Fredrik 
Utriainen drive around  Vaasa  
in the afternoons. 

T he mobile youth workers are active in the after-
noons and evenings, either on foot or with the 
campervan called Nuoli (meaning Arrow).  Nuoli 

was acquired by the City of Vaasa’s Youth Services in 
spring 2023.  The van plays an important role especially 
in summer when youth centres are closed. 

— But we drive around town/Vaasa throughout the 
year. When we park in a schoolyard, for example, Nuoli 
serves as a good landmark indicating that we are here 
and you can come and talk to us, explains Hankosaari.

A safe adult to talk to
The goal of mobile youth work is to provide all young 
people with a safe and easily available adult.

— You can come and talk to us about anything. We 
are neutral, and you can also express your innermost 
feelings to us.  We want to be genuinely present and 
listen to young people, says Hankosaari.

There are many ways to reach 
the mobile youth workers:

 u Snapchat: @nuolivaasa

 u Instagram: @youngvaasa

 u Campervan Nuoli tel. 040 168 3924

Shall we talk, even though we 
don’t know each other?
”Talk to a someone new” is a happiness initiative 
that encourages the residents of Vaasa to talk to 
people they don’t know. The aim of the initiative 
is to promote the well-being of residents and a 
positive atmosphere in the city.

— Even in Vaasa, many people suffer 
from loneliness. With this campaign, we 
want to draw attention to the impor-
tance of small everyday encounters 
and the enormous impact a few kind 
words can have, explains Welfare Expert 
Rebecca Åkers.

In addition to the Welfare Services, 
other city departments and organisa-
tions are involved in the campaign, organ-
ising a wide range of events with the aim 
of lowering the threshold for talking to 
people they don’t know. In particular, 
the goal is to find ways to bring differ-
ent population groups and generations 
together, with a focus on those most 
affected by loneliness.

Shall we talk about 
the weather or about 
happiness?
The campaign is aimed at everyone 
in Vaasa, so there are many different 
places where you may come across invi-
tations to talk to new people. Launched 
in August, the campaign has been 
featured in videos on various social 

media channels, or you may have seen a 
message about it in the library or on park 
benches around the city. 

Tips on how to star t talking 
to new people have also been 
collected on the campaign website  
www.talktosomeonenew.fi 

Language Café – 
Kielikahvila – Språkcafé 
Join us in practising different lang-
uages, meeting new friends and 
having fun!

 u Free entry

 u Alma, (Arbis building)  
Kirkkopuistikko 15, Vaasa, 2nd 
floor. 

 u Once a month on Fridays 17-19  
(starting on 13 September)

 u For more information:  
Marika Boström, 040 619 4788,  
marika.bostrom@edu.vaasa.fi

 u uusi.opistopalvelut.fi/vaasa/en/
course/66870/ 

 Compiled by: Jenni Tuliniemi  • Translation: Vaasa City Translation Services      Christoffer Björklund
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